
AYUNTAMIENTO DE VILLAMAYOR 

 
 

ANUNCIO 
 
 
 

SUBSANACION DOCUMENTACIÓN AYUDAS PARA LA ADQUISICIÓN DE LIBROS  PARA EL CURSO 
2015/2016 DIRIGIDO A ALUMNOS DE EDUCACIÓN INFANTIL DEL MUNICIPIO DE VILLAMAYOR PARA 
FAMILIAS BENEFICIARIAS DE AYUDAS DE EMERGENCIA , RENTA GARANTIZADA O EN SITUACIÓN 
ECONOMICA PRECARIA 

 
Por el ALCALDE –PRESIDENTE DEL AYTO DE VILLAMAYOR se ha dictado la siguiente Resolución: 
 
 
Visto que en  fecha 23 de julio de 2015 se reúne la Comisión de Valoración formada por la Interventora 
Municipal, Mª Cruz Gonzalez Pérez, la Trabajadora Social Mª Carmen Garcimartín Valentín y la Secretaria 
Accidental Mª Luisa Mendoza Ruiz,  para el examen de las solicitudes relativas a las  ayudas para la 

adquisición de libros  para el curso 2015/2016 dirigido a alumnos de educación infantil del municipio de 
Villamayor para familias beneficiarias de ayudas de emergencia , renta garantizada o en situación 
económica precaria, bases y convocatoria aprobadas por acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 22 de 
mayo de 2015 
 
Considerando que tras el examen de las solicitudes presentadas y constatado que algunas de ellas no han 
presentado toda la documentación prevista en las bases de la convocatoria, la Comisión de Valoración 
propone a la Alcaldía que de  conformidad con el art. 71 de la Ley 30/92 de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Publicas y Procedimiento Administrativo Común,  conceda un plazo de 10 días a los 
solicitantes indicados , para que aporten la documentación requerida: 
 
 
 
De conformidad con la propuesta de la Comisión de Valoración y en base a lo dispuesto en el  art. 71 de la 
Ley 30/92 de Régimen Jurídico de las Administraciones Publicas y Procedimiento Administrativo Común, SE 
ACUERDA: 
  

PRIMERO: Conceder un plazo de 10 días a los solicitantes indicados a la vista de la documentación 

presentada , para que aporten la siguiente documentación 

 

DNI DOCUMENTACIÓN 

07979638H Declaración de la Renta o certificado negativo con la información fiscal del Ejercicio 
2014 de la solicitante. 
Situación laboral actual de la solicitante y según proceda: contrato laboral, recibo 
de pago de autónomos o certificados ECYL (inscripción como demandante de 
empleo y de percepción de ingresos). 

07986194L Declaración de la Renta  o certificado negativo con la información fiscal del 
Ejercicio 2014 de ambos cónyuges. 
Situación laboral del cónyuge y según proceda: contrato laboral, recibo de pago de 
autónomos o certificados ECYL (inscripción como demandante de empleo y de 
percepción de ingresos). 

07992495H Libro de familia completo o documento oficial acreditativa de los miembros de la 

unidad familiar. 
Situación laboral de ambos cónyuges y según proceda: contrato laboral, recibo de 
pago de autónomos o certificados ECYL (inscripción como demandante de empleo 
y de percepción de ingresos). 

70877216W Firma de la Declaración Responsable y exposición de motivos. 
Situación laboral de la solicitante y según proceda: contrato laboral, recibo de 
pago de autónomos o certificados ECYL (inscripción como demandante de empleo 
y de percepción de ingresos). 

70868206P Situación laboral de ambos cónyuges y según proceda: contrato laboral, recibo de 
pago de autónomos o certificados ECYL (inscripción como demandante de empleo 



y de percepción de ingresos). 

70887220R Situación laboral de ambos cónyuges y según proceda: contrato laboral, recibo de 

pago de autónomos o certificados ECYL (inscripción como demandante de empleo 
y de percepción de ingresos). 

70889668B Certificados ECYL (inscripción como demandante de empleo y de percepción de 
ingresos). 

07983011X Certificados ECYL de ambos cónyuges, (inscripción como demandante de empleo y 
de percepción de ingresos). 

70875053R Declaración de la Renta o certificado negativo con la información fiscal del Ejercicio 
2014 de ambos cónyuges. 
Situación laboral actual de ambos cónyuges y según proceda: contrato laboral, 
recibo de pago de autónomos o certificados ECYL (inscripción como demandante 
de empleo y de percepción de ingresos). 

Y0716827T Firma de la Declaración Responsable y exposición de motivos. 
Situación laboral actual del padre de la menor y según proceda: contrato laboral, 
recibo de pago de autónomos o certificados ECYL (inscripción como demandante 
de empleo y de percepción de ingresos). 

07987019Q Declaración de la Renta o certificado negativo con la información fiscal del Ejercicio 
2014 del padre del menor. 

07977958V Firma de la Declaración Responsable y exposición de motivos. 
Fotocopia compulsada de los DNI de los padres del menor. 
Situación laboral actual de la madre del menor y según proceda: contrato laboral, 
recibo de pago de autónomos o certificados ECYL (inscripción como demandante 
de empleo y de percepción de ingresos). 

70873558R Firma de la Declaración Responsable y exposición de motivos. 
Situación laboral actual de ambos cónyuges y según proceda: contrato laboral, 
recibo de pago de autónomos o certificados ECYL (inscripción como demandante 
de empleo y de percepción de ingresos). 

 

SEGUNDO: Exponer el presente acuerdo en el Tablón de anuncios y en la página web municipal. 

En Villamayor  a la fecha de la firma 
 

LA SECRETARIA ACCIDENTAL 
Fdo.: Mª Luisa Mendoza Ruiz 

DOUCMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villamayor
	2015-07-23T14:55:56+0200
	Villamayor
	MENDOZA RUIZ, MARIA LUISA (FIRMA)
	Lo acepto




